
Lucie Samcová, Mistr Jan Hus - život a dílo, Bakalářská práce, Katedra historické 

teologie a církevních dějin HTF UK, Praha 2019, s. 53. 

 

     Studenti HTF UK věnuji pravidelně ve svých bakalářských pracích pozornost osobnostem 

husitské revoluce. Výjimkou není ani práce Lucie Samcové, zabývající se životem a ideovým 

světem Mistra Jana Husa. Jeho život i dílo autorka posuzované práce nahlíží z perspektivy 

dějin českého státu, dějin pražské univerzity i vznikání kališnické církve. Činí tak po té, co se 

seznámila s monografiemi i studiemi řady historiků, kteří se teologovi badatelsky věnovali. 

Autorka do své práce zahrnula i několik základních dobových pramenů z edic. 

     Své téma si Lucie Samcová vybrala, aby si hlouběji ujasnila význam, již měla Husova 

osobnost pro českou církev, pražskou univerzitu i společnost ve druhé polovině vlády Václava 

IV. Svůj cíl splnila přehledně a s porozuměním pro vývoj složitých církevně politických, 

univerzitních i společenských poměrů v českém státě do roku 1415. Nahlédla i do Husova 

ideového světa a v závěru práce naznačila jeho druhý život.  

     Svou práci vybavila uměřeným a propracovaným textově kritickým aparátem. Text 

doplnila seznamem primární i sekundární literatury, s níž pracovala. Práci předznamenala 

anotací a seznamem zkratek. Lucie Samcová se průběžně, zevrubně, s pílí i zájmem 

seznamovala s jí doporučovanou odbornou literaturou. Reagovala na všechny připomínky a 

rady pedagoga a pravidelně konzultovala své téma. Výsledkem je práce, jež po slibném 

náběhu byla dovedena k myšlenkově i faktograficky dovršenému tvaru a již hodnotím 

stupněm výborně (1).  

 

 

       19. května 2019                                                            ThDr. Jaroslav Hrdlička    

 

 
 


